
Język polski: Cenny podarunek dla dziecka Państwa

Dziecko Państwa korzysta z tego, że mówią Państwo po polsku. W jaki sposób?
•	 Dzieciom	dobrze	mówiącym	językiem	ojczystym	łatwiej	jest	nauczyć	się	angielskiego.
•	 Dzieci	z	dobrymi	umiejętnościami	językowymi	odnoszą	lepsze	wyniki	w	szkole.
•	 Dziecko	Państwa	będzie	mogło	porozumiewać	się	z	członkami	rodziny	i	innymi	osobami,	

mówiącymi	po	polsku.
•	 Wzmocnione	zostanie	poczucie	własnej	wartości	u	dziecka	Państwa	oraz	tożsamość	

kulturowa.	

Najbardziej pomagają Państwo swojemu dziecku w rozwoju umiejętności językowych, 
kiedy mówią Państwo językiem ojczystym. Dlaczego?

•	 Mogą	Państwo	lepiej	wyjaśnić	dziecku	pomysły,	koncepcje	i	myśli.
•	 Mogą	Państwo	podwyższać	dziecku	poprzeczkę,	używając	bardziej		

zaawansowanego	słownictwa.
•	 Mogą	Państwo	żartować	i	korzystać	z	gry	słów.

Trzeba mówić, mówić, mówić! Wspólne rozmowy po 
polsku to jedna z najlepszych metod pomocy dziecku  
w przygotowaniu go do czytania.

•	 W	ciągu	dnia	proszę	rozmawiać	o	swoich	zajęciach		
i	otoczeniu.	Proszę	zadawać	dziecku	pytania.

•	 Proszę	opowiadać	dziecku	o	swojej	rodzinie	i	kulturze.	
Prosimy	rozmawiać	o	wydarzeniach	rodzinnych,	
zdjęciach,	przepisach	i	tradycyjnych	strojach.

•	 Proszę	śpiewać	piosenki	i	rymowanki.
•	 Proszę	zachęcać	dziecko	do	opowiadania	swojej	

ulubionej	bajki	lub	do	wymyślania	nowej.	

Proszę czytać i bawić się z dzieckiem po polsku.
•	 Proszę	czytać	książki	z	dzieckiem.
•	 Proszę	czytać	te	same	opowiadania	wielokrotnie.	Dzieci	lubią	i	uczą	się	z	powtarzanych	

opowiadań.
•	 Proszę	zrobić	swój	własny	polski	słownik	używając	zdjęć	ze	starych	czasopism.
•	 Proszę	zadawać		pytania,	które	zachęcą	dziecko	do	uczestniczenia	w	opowiadaniach,		

takie	jak	“Dlaczego	to	się	dzieje?”,	“Co	myślisz,	że	teraz	się	wydarzy?”		
lub	“Co	jest	na	tym	rysunku?”

•	 Należy	utrzymywać	czytanie	w	tonie	zabawy,	aby	zarówno	rodzice	jak	i	dziecko	chcieli		
do	takiej	zabawy	powrócić.

Proszę dawać dobry przykład!
•	 Proszę	pozwolić	dziecku	zobaczyć,	że	lubią	Państwo	czytać		i	pisać	po	polsku.

Czy powinno się używać angielskiego ze swoimi dziećmi?
Od	czasu	do	czasu	zarówno	dziecko,	jak	i	Państwo	mogą	zechcieć	mówić	po	angielsku	dla	praktyki.	
Najważniejszą	jednak	rzeczą	jest	dużo	rozmawiać	i	czytać	w	jakimkolwiek	języku	jest	Państwu	
najwygodniej.	
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